МУ «УДО Наурского муниципального района»
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«ДЕТСКИЙ САД №8 «СОЛНЫШКО» С. НОВОТЕРСКОЕ
НАУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

(МБДОУ № 8 «Солнышко» с. Новотерское Наурского муниципального района)

МУ «Невран муниципальни к1оштан школазхойн дешаран урхалла»
Муниципальни бюджетни школазхойн дешаран учреждени

«НЕВРАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН НОВОТЕРСКИ ЮЬРТАН № 8 ЙОЛУ
БЕРИЙН БЕШ «СОЛНЫШКО»

П Р И К А З
02 сентября 2019 г.

с. Новотерское

О назначении ответственного
за антитеррористическую безопасность ДОУ

Для проведения комплекса предупредительно-профилактических
мероприятий по повышению антитеррористической защищенности детского
сада, направленной на усиление бдительности организованности и готовности к
действиям чрезвычайных условиях п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить педагога-психолога Кетиеву З.Х. ответственным за
антитеррористическую безопасность учреждения.

2. Утвердить Функциональные обязанности ответственного лица
учреждения на выполнение мероприятий по антитеррористической защите
объекта.

3. Утвердить план профилактической работы по предотвращению
террористических актов на 2019-2020 учебный год. (Приложение №1)

5. Утвердить инструкции по антитеррористической безопасности.

6. Ответственному лицу проводить инструктаж по антитеррористической
безопасности со всеми работниками учреждения:

- первичный инструктаж -  при приеме на работу;

- повторный инструктаж -  каждые 3 месяца: с 10 января по 20 января; с 10
апреля по 20 апреля; с 10 июля по 20 июля; с 10 октября по 20 октября.

- целевой инструктаж -  перед проведением массовых мероприятий в
учреждении.

Инструктаж проводить по утвержденной программе проведения
инструктажа по антитеррористической безопасности, с обязательной записью в
Журнале учета инструктажей по антитеррористической безопасности.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий К.С.Магомадова